АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2025                                                                                                                          № 118
ст.Дядьковская
Об образовании Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

В целях противодействия коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я е т:

          1. Образовать Совет по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Совете по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края:

 от 15 августа 2011 года № 74 «Об образовании совета по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края»;

от 14 ноября 2014 года № 194 «О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 15 августа 2011 года № 74 «Об образовании совета  по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского муниципального района Краснодарского края»;

от 14 октября 2021 года № 156 «О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 15 августа 2011 года № 74 «Об образовании совета  по противодействию коррупции в сферах деятельности

органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского муниципального района Краснодарского края» (с изменениями от 14 ноября 2014 года № 194)»;

от 02 сентября 2024 года № 85 «О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 15 августа 2011 года № 74 «Об образовании совета  по противодействию коррупции в сферах деятельности

органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского муниципального района Краснодарского края» (с изменениями от 14 ноября 2014 года № 194, от 14 октября 2021 года № 156)»;

от 17 октября 2024 года № 122 «О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 15 августа 2011 года № 74 «Об образовании совета  по противодействию коррупции в сферах деятельности

органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского муниципального района Краснодарского края» (с изменениями от 14 ноября 2014 года № 194, от 14 октября 2021 года № 156, от 02 сентября 2024 года № 85)»;

от 16 июня 2025 года № 84 «О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края от 15 августа 2011 года № 74 «Об образовании совета  по противодействию коррупции в сферах деятельности

органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского муниципального района Краснодарского края» (с изменениями от 14 ноября 2014 года № 194, от 14 октября 2021 года № 156, от 02 сентября 2024 года № 85, от 17 октября 2024 года № 122)».
          2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения (Захарченко М.В.) официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

    3. Постановление вступает в силу после его подписания.
Исполняющий обязанности главы
Дядьковского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                             Н.П. Пегина

ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского муниципального района
Краснодарского края
от 11 августа 2025 года  № 118

СОСТАВ

совета  по противодействию коррупции  в сферах деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского муниципального района Краснодарского края
	Ткачева

Ольга Анатольевна
	глава Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, председатель совета

	Пегина

Нелли Петровна
	начальник общего отдела администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, заместитель председателя  совета

	Захарченко Мария Викторовна
	ведущий специалист общего отдела администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, секретарь совета

	Члены совета

	Завгородняя
Светлана Павловна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Дядьковский сельский дом культуры», депутат Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

	Логвин

Юрий Александрович
	индивидуальный предприниматель, депутат Совета Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

	Федько

Татьяна Павловна
	ведущий специалист общего отдела администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

	Фоменко
Елена Анатольевна
	начальник финансового отдела администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

Исполняющий обязанности главы

Дядьковского сельского поселения

Кореновского муниципального района

Краснодарского края                                                                                                  Н.П. Пегина

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского муниципального района Краснодарского края
от 11 августа 2025 года  № 118

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края

I. Общие положения

1.1.
Настоящее Положение определяет цели создания, основные
задачи и функции, а также порядок работы Совета по противодействию
коррупции Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края (далее - Совет).

1.2. Совет является совещательным органом при главе
Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, образованным в целях оказания содействия в осуществлении муниципальной политики в сфере борьбы с коррупцией и реализации его установленных законом полномочий.

1.3. Для целей настоящего Положения под муниципальной  политикой в сфере борьбы с коррупцией понимается систематическое осуществление органами исполнительной власти Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  комплекса мероприятий по выявлению и устранению причин и условий, порождающих коррупцию и способствующих криминализации экономики Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края; выработке оптимальных механизмов защиты от проникновения коррупции в органы исполнительной власти Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края с учетом их специфики, снижению в них коррупционных рисков; созданию единой  системы мониторинга и информирования общественного мнения по проблемам коррупции; антикоррупционной пропаганде и воспитанию; привлечению общественности и средств массовой информации к сотрудничеству по вопросам противодействия коррупции в целях выработки у граждан и муниципальных служащих навыков антикоррупционного поведения в сферах с повышенным риском коррупции, а также формирования нетерпимого отношения к коррупции. В компетенцию Совета не входит координация деятельности правоохранительных органов по борьбе с преступностью, участие в осуществлении прокурорского надзора, оперативно-розыскной и следственной работы правоохранительных органов.

1.4. В состав Совета входят представители органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, а также представители подведомственных муниципальных учреждений и предприятий, заинтересованных организаций и общественных объединений (по согласованию).
1.5. Совет возглавляет председатель Совета – глава  Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края.

1.6. Состав Совета, а также изменения в составе и прекращение его
деятельности устанавливаются на основе постановления администрации
Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края.

1.7. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными нормативными правовыми актами
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и
федеральных органов исполнительной власти, уставом поселения,
муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

разработка и координация выполнения мероприятий
антикоррупционной направленности в Дядьковском сельском поселении Кореновского муниципального района Краснодарского края, а также анализ и оценка выполненных работ;

подготовка предложений по совершенствованию и
систематизации работы в администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края  в области противодействия коррупции;

2.2. Совет для выполнения возложенных на него задач:

анализирует результаты мониторинга уровня коррупции в
Дядьковском сельском поселении Кореновского муниципального района Краснодарского края и разрабатывает предложения по результатам мониторинга;

подготавливает предложения по совершенствованию системы
взаимодействия органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, исполнительных органов государственной
власти Краснодарского края по Кореновскому району, правоохранительных органов Краснодарского края по Кореновскому району и общественности в целях противодействия коррупции в Дядьковском сельском поселении Кореновского муниципального района Краснодарского края;

содействует развитию общественного контроля за реализацией
муниципальной политики в сфере борьбы с коррупцией;
разрабатывает рекомендации по организации мероприятий в области просвещения и агитации населения, муниципальных служащих Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в целях формирования у них навыков антикоррупционного поведения в сферах повышенного коррупционного риска, а также нетерпимого отношения к коррупции;
формирует предложения по выявлению причин и условий, способствующих    затягиванию принятия  управленческих  решений,  и  фактов

коррупции в администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края;
подготавливает рекомендации главе Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края по подготовке материалов для разработки проектов правовых актов в области противодействия коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края;
[image: image1.png]

рассматривает результаты антикоррупционной экспертизы проектов нормативно-правовых актов издаваемых администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края;
рассматривает информацию о возникновении конфликтных и иных проблемных ситуаций, свидетельствующих о возможном наличии признаков коррупции или криминализации экономики, организация экспертного изучения этих ситуаций с целью последующего информирования правоохранительных органов и иных заинтересованных лиц для принятия мер по подведомственности;
осуществляет контроль за выполнением решений, принятых Советом.

III. Полномочия Совета

 Для осуществления своих функций Совет имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов
местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, структурных подразделений администрации Краснодарского края,
территориальных органов федеральных органов государственной власти
материалы, необходимые для осуществления деятельности Совета.

3.2. Привлекать к работе Совета специалистов и экспертов из территориальных органов федеральных органов государственной власти, научно-исследовательских и других организаций.

3.3.Давать поручения членам Совета по подготовке отдельных вопросов к заседанию Совета.

3.4. Создавать из числа своих членов, а также из числа
приглашённых лиц, не входящих в состав Совета, постоянные и временные
рабочие группы. Инициаторами создания рабочих групп являются члены
Совета. Ими же предлагаются кандидатуры в состав рабочих групп и
распределяются поручения между членами рабочих групп. Приглашённые
члены рабочих групп имеют право совещательного голоса на заседаниях Совета.  Руководство  деятельностью  рабочих  групп  осуществляют  члены Совета.

IV. Порядок работы Совета

4.1. Организационно-техническое обеспечение заседаний Совета
осуществляет секретарь Совета.

4.2.  Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В целях оперативного решения вопросов руководство

Совета может проводить заседания Совета в неполном составе. Заседание считается правомочным, если на нём присутствует более половины членов Совета.

4.3. Заседания Совета проводит его председатель. При временном отсутствии председателя Совета его полномочия исполняет заместитель председателя Совета.

4.4. Дата, повестка дня и порядок проведения очередного заседания определяются председателем Совета в соответствии с планом работ Совета и с учётом предложений членов Совета и доводятся до членов Совета секретарём Совета.

4.5. Извещение членов Совета о времени, месте проведения и
повестке дня заседания осуществляется не позднее, чем за пять рабочих дней
до планируемой даты проведения заседания.

 4.6. Материалы к заседанию Совета предоставляются членам Совета не позднее, чем за пять рабочих дней до даты заседания.

 4.7. Предложения членов Совета по изменению проекта повестки дня заседания предоставляются секретарю Совета не позднее, чем за три рабочих дня до даты заседания.

4.8.  При невозможности личного участия член Совета, ответственный за подготовку вопроса для текущего заседания Совета,
предоставляет подготовленные к заседанию материалы секретарю Совета не
позднее, чем за два дня до заседания Совета.

4.9.
По решению Совета для рассмотрения отдельных вопросов на
заседание могут быть приглашены представители органов местного
самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края и
представители территориальных органов федеральных органов
государственной власти, сотрудничающих с Советом в рамках
межведомственных соглашений.

 4.10. Решения Совета по каждому вопросу принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов мнение председателя Совета является решающим.

 4.11. Решения Совета оформляются протоколом и подписываются председателем Совета.

4.12. Решения Совета и подготовленные документы в виде поручений по подготовке проектов правовых актов администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края    предоставляются    главе Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края, а также публикуются на Интернет-сайте и в средствах массовой информации Дядьковского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края.

Исполняющий обязанности главы

Дядьковского сельского поселения

Кореновского муниципального района

Краснодарского края                                                                             Н.П. Пегина